
24. 2. 2022

PETR JEŽEK

USA - LOGISTIKA SE

ZAMĚŘENÍM NA AGRI-FOOD



AKTUÁLNÍ SITUACE  V DOPRAVĚ

ZPŮSOBY PŘEPRAVY ZBOŽÍ

AKTUÁLNÍ PODMÍNKY 

OBSAH



AKTUÁLNÍ SITUACE  V DOPRAVĚ

OMEZENÍ V LODNÍ MEZINÁRODNÍ PŘEPRAVĚ

 Nedostatečná kapacita lodí

 Nedostatek volných kontejnerů

 Stav v US přístavech

 Cena a délka kontejnerové přepravy

VNITROSTÁTNÍ PŘEPRAVA

 Chybějící řidiči kamionů a pracovníci v logistice

 Nedostatek volných vlakových podvozků

 Aktivity federální vlády k nápravě situace





ZPŮSOBY PŘEPRAVY ZBOŽÍ

Lodní doprava

 Přístavy na východním pobřeží – NY/NJ, Savannah (GA),  Port of Virginia, Charleston (SC), Florida (3 přístavy), Baltimore (MD), Filadelfie (PA)

 Celní procedury, kontroly dozorových orgánů (FDA, APHIS, FSIS)

 Registrace závodu, schválení pro vývoz

 Prior notice!

Letecká přeprava

 Lufthansa, KLM, British, United, American, Turkish, Austrian

 Cena přepravy, zboží podléhající rychlé zkáze

Mezinárodní přepravci

FedEx, UPS, DHL

Přeprava vzorků

Problémy s dopravou regulovaných produktů (alkohol, zemědělské komodity, čerstvé produkty,  výrobky podléhající zkáze)



Krize 
dodavatelského 
řetězce

Pandemie COVID-19 a s ní 
spojená opatření omezila 
produkci a současný stav je 
způsoben snahou o návrat 
na před-covidovou úroveň

AKTUÁLNÍ PODMÍNKY

Ceny kontejnerové přepravy na násobcích před-pandemických 

úrovní

Plánovat dopředu – doba přepravy je více než 3násobná

Nedostatek kontejnerů

Sdílené kontejnery 

Ověřené přepravní společnosti

Spolupráce českých firem



DĚKUJI

ZA POZORNOST

Kontakty:  Petr Ježek, petr_jezek@mzv.cz, +1 202 507 3859

Autor fotografií: Shutterstock

mailto:petr_jezek@mzv.cz

